АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИНГИСЕППСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
12.02.2020    305
	О начале разработки проекта объединенной зоны охраны объектов культурного наследия города Кингисеппа Ленинградской области

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25 июня 2002 года №73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», Федеральным законом  от 18 июня 2001 года № 78-ФЗ «О землеустройстве», постановлением Правительства Российской Федерации  от 12 сентября 2015 года  № 972 «Об утверждении Положения о зонах охраны объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации», областным законом Ленинградской области от 25 декабря 2015 года  № 140-ОЗ «О государственной охране, сохранении, использовании и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, расположенных на территории Ленинградской области», Приказом Минкультуры России от 04 июня 2015 года № 1745 «Об утверждении требований к составлению проектов границ территорий объектов культурного наследия», в  целях подтверждения актуальности документа «Границы и режимы содержания зон охраны памятников истории и культуры» (Корректировка проекта зон охраны памятников истории и культуры г.Кингисеппа. Ленгипрогор, 1980 год) с дополнениями в связи с постановкой на учет вновь выявленных памятников истории и культуры, администрация
п о с т а н о в л я е т:
1. Приступить к разработке проекта объединенной зоны охраны объектов культурного наследия города Кингисеппа Ленинградской области.
2. Комитету архитектуры и градостроительства администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» провести мероприятия по организации разработки проекта объединенной зоны охраны объектов культурного наследия города Кингисеппа Ленинградской области.

3. Постановление опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.  Контроль за исполнением распоряжения возлагаю на первого заместителя главы администрации по управлению имуществом, земельным отношениям и градостроительству Соболева С.Г.

Глава администрации
МО «Кингисеппский

муниципальный район»                                                         Ю.И. Запалатский
Рубин,48899
7 экз. 12.02.2020